PORTE 	AIMA O FSCHMIDT

ED UNDO FERNANDES AN

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO N° 320/2019

Moção de aplausos a Vaniria Teixeira de Souza
pela representação do Paraná no programa
"Estágio Participação" realizado em Brasília.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que este subscrevem, nos termos do artigo 162 do
Regimento Interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviado ofício à senhora Vaniria
Teixeira, localizada à Rua Marumbi, 172, Jardim Gisela, manifestando os Aplausos desta
Casa de Leis pela representação do Paraná no programa "Estágio Participação" realizado
em Brasília.

A professora do Estado do Paraná e coordenadora pedagógica de Ciências
e Educação Ambiental do município de Toledo Vaniria Teixeira esteve em Brasília no mês
de setembro representando o Estado no Programa "Estágio Participação".

O Programa Estágio Participação é um projeto educativo que tem como
objetivo estimular a participação democrática e cidadão por meio de atividades que
proporcionem conhecimento sobre o poder Legislativo, a fim de aproximar Parlamento e
Sociedade.

Em Brasília, a professora teve a oportunidade de visitar o Congresso
Nacional onde teve aulas de legislação, políticas públicas e dinâmicas a fim de viabilizar a
aplicabilidade do conteúdo nas escolas desenvolvendo ações que contemplem o
desenvolvimento da cidadania.

SALA DAS SESSÕES, 24 de setembro de 2019.

Centro Cívico Presidente ncredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

EANDRO

RENA 	IMANN

OR LODI

PEDRO VARELA

PROVADU
Sala iSSõeS,3D  /, 05 LIS

Presidente
REQUERIMENTO N° 320/2019

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 25B0FF18E0FD59C59C9341448DFE4070 CODIGO DO DOCUMENTO: 027993
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 320/2019
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt, Ver. Airton Savello, Ver. Antonio Zóio, Ver. Ascanio Butzge, Ver. Edmundo Fernandes, Ver. Gabriel Baierle, Ver.ª Janice Salvador, Ver. Leandro Moura, Ver.ª Marli do Esporte, Ver.ª Marly Zanete, Ver. Pedro Varela, Ver. Renato Reimann, Ver. Vagner Delabio e Ver. Walmor  Lodi